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1. INFORMACION DEL PRODUCTO
1. Denominación del producto: CREMA CASERA 7 VERDURAS con Emmental
1. Mercado destino: ESPAÑA
1. Marca: GALLINA BLANCA
1. Dirección legal:  Plaza Europa, 42, 08902, L’Hospitalet del Llobregat, Barcelona.
1. Cantidad neta: 500ml
1. Símbol e: no
1. Conservacion: Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el frigorífico (4ºC) un máximo de 2 días.
1. Tecnología: UHT
1. Instrucciones de uso: 
Agita y vierte todo el contenido en un recipiente.

Calienta a fuego lento, removiendo de vez en cuando.

También lo puedes calentar en microondas. No hervir.

No meter el envase en el microondas. 
1. Expresión BBF: “Consumir preferentemente antes del:”
1. Denominación legal de venta: Crema de Hortalizas con queso emmental
1. Lista de ingredientes: 
Hortalizas 56% (puerro 34%, calabacín 21%, guisantes 18%, cebolla 14%, nabo, chirivía 4%, apio 4%), agua, almidón de maíz, patata 2%, aceite de oliva virgen extra 1,5%, queso emmental 1,3% y sal.

1.  Puede contener trazas de:  -
1. Registro sanitario: N.A.
1. Alegaciones:

Sin conservantes
100% natural
Sin gluten
2. INFORMACION NUTRICIONAL
2. Tabla nutricional:
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2. Alegaciones nutricionales: Fuente de fibra
3. DECLARACIÓN DE ALERGENOS
	Alérgenos incluidos en Reglamento UE 1169/2011
	Alérgenos en producto final
	Ingrediente que contiene el alérgeno.

	
	NO
	SI
	PUEDE CONTENER (*)
	

	Cereales que contienen gluten (A) y productos derivados 
	x
	
	
	<20 ppm

	Crustáceos y productos a base de crustáceos. 
	x
	
	
	

	Huevos y productos a base de huevos. 
	x
	
	
	

	Pescado y productos a base de pescado. 
	x
	
	
	

	Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. 
	x
	
	
	

	Soja y productos a base de soja. 
	x
	
	
	

	Leche y sus derivados, incluida la lactosa. 
	
	x
	
	Queso

	Frutos de cáscara (B) y productos derivados. 
	x
	
	
	

	Apio y productos derivados. 
	
	x
	
	Apio

	Mostaza y productos derivados. 
	x
	
	
	

	Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. 
	x
	
	
	

	Anhídrido sulfuroso y sulfitos (C) 
	x
	
	
	

	Altramuz y productos a base de altramuces.
	x
	
	
	

	Moluscos y productos a base de moluscos.
	x
	
	
	

	(*): Alérgenos  pueden estar presentes en el producto de forma no intencionada debido a contaminación cruzada

	(A): es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas

	(B): es decir almendras (Amigdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana ), nueces de nogal (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh)K.Koch], castañas de Pará (Bertholletia excelsa), pistachos o alfóncigos (Pistacia vera) , nueces de macadamia o nueces de Australia (Macadamia ternifolia) 

	(C): en caso de positivo por favor indicar la conentración expresada como  mg/kg o ml/l expresado como SO2

	


Información específica para celiacos:

Cereales conteniendo gluten (A) y derivados

	Presencia en la fábrica
	Presencia en la línea
	Adecuado para celiacos

	SI
	NO
	SI
	NO
	SI
	NO

	X
	
	
	X
	X
	


4. INFORMACIÓN DE FABRICACIÓN:

4. Fábrica: MIAJADAS

4. Mercado objetivo: ESPAÑA

4. Marcaje de fechas: na

4. Formato de lote:

L-AXXXEN

HH:MM   
L: indica “lote”

A: último dígito del año (para GALLINA BLANCA)

XXX: día juliano en que se envasa el producto
E: nº de esterilizador (3)

N: nº envasadora (1, 2 o 3)

HH:MM: hora: minutos

4. Marcaje de fechas de consume preferente:

Consumir preferentemente antes del:  DD-MM-AA

DD: Día

MM: Mes (en números)

AA: Dos cifras finales del año
4. Vida comercial:  10  meses
4. Descripción de envases y embalajes:

	Format 
	Net quantity

	CB6
	500ml


	
	Description
	Size 

	Primary packaging
	Combibloc Slim de 500ml 
Impresión según patrón
	76x48x143 mm


	
	Description
	Unit / Packing
	Size 

	Packing
	
	
	


	
	Size  
	Packing by floor
	Packages by height

	Palletisation
	
	
	


5. PARAMETROS FISICO-QUIMICOS Y MICROBIOLÓGICOS

Si se requieren, incluir copia impresa de Plan Inspección Producto Acabado como anexo. Las instrucciones sobre cómo hacerlo se recogen en IT-COHO.001E.

6. DECLARACIÓN DE ESTATUS LIBRE DE OGM/IRRADIACIÓN 

De acuerdo con la política de Calidad de GBfoods, ninguno de los ingredientes de este producto, ni el mismo producto acabado, han sido elaborados con Organismos Modificados Genéticamente (OMG), ni han sufrido ningún tipo de tratamiento de irradiación.
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